

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	225,032,911	239,901,557	△ 14,868,646
		老人福祉事業収益	203,171,794	206,862,026	△ 3,690,232
		児童福祉事業収益	1,003,064,367	939,639,176	63,425,191
		経常経費寄附金収益	79,760,282	146,810,795	△ 67,050,513
		その他の収益	1,534,667	371,750	1,162,917
	サービス活動収益計 (1)		1,512,564,021	1,533,585,304	△ 21,021,283
	費用	人件費	969,800,764	997,080,176	△ 27,279,412
		事業費	245,263,260	257,738,360	△ 12,475,100
		事務費	162,085,231	148,540,661	13,544,570
		減価償却費	93,104,302	80,663,271	12,441,031
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 17,340,420	△ 13,653,534	△ 3,686,886
サービス活動費用計 (2)		1,452,913,137	1,470,368,934	△ 17,455,797	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		59,650,884	63,216,370	△ 3,565,486	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,187,000	977,000	210,000
		受取利息配当金収益	1,963,492	1,947,868	15,624
		その他のサービス活動外収益	6,944,139	9,401,406	△ 2,457,267
		サービス活動外収益計 (4)		10,094,631	12,326,274
	費用	支払利息	1,650,110	1,340,746	309,364
		その他のサービス活動外費用	6,015,094	5,681,709	333,385
サービス活動外費用計 (5)		7,665,204	7,022,455	642,749	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		2,429,427	5,303,819	△ 2,874,392	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		62,080,311	68,520,189	△ 6,439,878	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	26,630,247	167,740,000	△ 141,109,753
		特別収益計 (8)		26,630,247	167,740,000
	費用	固定資産売却損・処分損	172,692,133	8	172,692,125
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	201,956,000	△ 201,956,000
特別費用計 (9)		172,692,133	201,956,008	△ 29,263,875	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		△ 146,061,886	△ 34,216,008	△ 111,845,878	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		△ 83,981,575	34,304,181	△ 118,285,756	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		2,080,791,464	1,869,100,283	211,691,181
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		1,996,809,889	1,903,404,464	93,405,425
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		77,990,000	588,335,000	△ 510,345,000
	その他の積立金積立額 (16)		147,099,000	410,948,000	△ 263,849,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,927,700,889	2,080,791,464	△ 153,090,575